

KURYER LITEWSKI.

w Wilnie we Śrzedę dnia 19 Lutego v. s. 1830 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg dnia 12 lutego.
(z Gazety Senackiej).

Przez najwyższą Ukazy J. C. M. do Rządzącego Senatu wydane:

Dnia 28 stycznia, Radca Stanu *Kunibyn* i radca kollegialny *W eljaminow-Ziernow*, użyci we własnej J. C. M. kancelaryi, do pracy, około zbierania praw, ustaw i postanowień, są mianowani: pierwszy, rzeczywistym radcą stanu, a drugi, radcą stanu.

— Dnia 29 stycznia, Radcy tajnemu, *Półtorackiemu*, rozkazano być jarosławskim cywilnym gubernatorem.

— Dnia 30 stycznia, Rządca kancelaryi noworosyjskiego i bessarabskiego generał-gubernatora, generał-adjutanta *Hrabięgo Woronowa*, radca kollegialny *Heksa*, podniesiony do rangi 5tej klasy z przyłączeniem go do ministerium wojennego i zostawieniem w dotychczasowym obowiązku.

— Dnia 31 stycznia, członkowi komitetu budowniczego ministerium interessow wewnętrznych, radcy kollegialnemu, *Rogińskiemu*, rozkazano zostawać przy zarządzającym ministerium wojennym do osobnych poruczeń.

— Dnia 2 lutego, członkowie głównego rządu szkół, radca stanu *Aderkas* i radca kollegialny *Hrabia Kuszelew-Bezborodko*, mianowani: pierwszy, rzeczywistym radcą stanu, a drugi, radcą stanu.

— Dnia 3 lutego, Kurator moskiewskiego wydziału naukowego, odstawný generał-majór, *Pisarew*, uwolniony od tego urzędu i mianowany radcą tajnym; z rozkazem zasiadania w Rządzącym Senacie.

— *Opinia Rady Państwa najwyższej potwierdzona dnia 15 stycznia.* Rada Państwa na departamencie spraw cywilnych i duchownych, oraz na powszechnym zebraniu, rozpatrzywszy przełożenie Rządzącego Senatu powszechnego zebrania pierwszych trzech departamentów, o wyniesieniu do godności szlacheckiej, podoficera roty grenadyerów dworu, liczącego się w randze chorążego armii, *Bazylego Jegrowa*, syna *Pawła*, i zważywszy, że, lubo podług słów *Tabelli* o rangach punktu 15, ten tylko, kto otrzymał rangę oficerską, ma prawo prosić o szlacheństwo dla jednego z synów, spłodzonych przed otrzymaniem przez ojca rangi oficerskiej; też zaś proszący *Jegorow* ma rangę podoficera roty grenadyerów dworu; lecz gdy postanowieniem o tej racie nadana jest podoficerom ranga chorążego armii, a feldfeblowi porucznika; przeto bez względu na urząd, należy feldfebla i podoficerów rzeczony roty liczyć w jednym stopniu z oficerami, o których istnieje wyżej wyrażone postanowienie; *przez opinię postanawia:* podoficera roty grenadyerów dworu, zostającego w randze chorążego, *Bazylego Jegrowa* syna *Pawła*, urodzonego w czasie, gdy ojciec był podoficerem półku kawalergardów, wynieść do godności szlacheckiej.

Przez Najwyższe Reskrypta mianowani zostali Kawalerami orderu *S. Anny 1szej kl.* 28 stycz. Generał-Majorowie Dowódcy 3 brygady 21 dywizyi piechoty, *Xszę Bekowicz-Czerkaski*, Pochodny

Hetman półków Dońskich Kozackich przy Korpusie Kaukaskim, *Leonow* 1, z tegoż wojska *Sięrgiejew* 1.

— Przez Najwyższy rozkaz dzienny z d. 7 b. m. Generał-Adjutant, Generał iazdy *Goleńszczew-Kutuzow*; członek Rady Państwa, na własną prośbę uwalnia się od urzędu Wojennego Generał-Gubernatora petersburskiego, z zostawieniem przy innych obowiązkach; na miejsce jego naznaczą się Wojenny Gubernator orenburski dowódca korpusu tegoż nazwiska Generał piechoty *Esseni*; a na miejsce tego ostatniego Generał-Adjutant, *Golowin* 1.

— Stolica nasza wzbogaconą zostaje nowym ważnym dla kraii zakładem. Na przedstawienie P. Ministra Skarbu, *N. PAN* raczył utwierdzić ustanowienie szkoły *marynarki handlowej*, do której przyłączy się szkoła żeglarstwa i budownictwa; znajdującą się przy warstacie okrętowym tutejszego portu. Nowy ten zakład ma zostawać pod naczelnym zwierzchnictwem P. Ministra Skarbu, bezpośrednio wiedzłą Departamentu Rękodzielni i handlu krajowego; i pod ogólnym dozorem Ministerstwa Oświecenia. Celem jego jest kształcenie

1) szyprów i sterników do marynarki handlowej; 2) cieśli do budowy kupieckich okrętów. Uczniów na koszcie skarbowym będzie 32, przyjmują się przytem od 12 do 20 pensyonaryuszów za opłatą 500 r. rocznie; ci będą używali tych samych praw i korzyści, co i skarbowi uczni; wyższy, iż przy wyścięciu ze szkoły nie odbiorą pieniężnego wsparcia. Jedni i drudzy mają być nie młodsi nad lat 15, ani starsi nad 17. Uczniowie skarbowi będą podawani przez urzędy miejskie portów Państwa; pierwszeństwo w wyborze dane będzie rodzinom licznym, niedostatnim i sierotom. Corok przyjmie się ośm uczniów mianowicie: 2 z Petersburga (z których i co 2 lata z Kronszta- tu), 2 z Rygi (z tych i co 2 lata z Pernau), i po kolei z Rewla; Windawy lub Lipawy, i z Odessy; i po kolei z Taganrogu lub Kerczą; i po kolei z Archangelska i innych portów morza Białego. Kurs składający się z nauk żeglarskich, budowniczych i stosownych ćwiczeń, trwa cztery lata; po skończeniu go; uczniowie otrzymują stopnie *sterników* lub ich *pomocników*; stosownie do postępu jaki uczynią. Poczem dają się im świadectwa i pasporta nieograniczone, z którymi po czterech latach mogą stawić się na powrót i prosić o examen. Jeżeli wypadki tego będą zaspokaiszące, i jeżeli examinowani złożą pochwalne świadectwa i dowody, iż w przeciagu wspomnianych lat 4 zostawali na Morzu najmniej przez 24 miesiące; w stopniu szyprów lub sterników, wtenczas wydane im będą poświadczenia; za którymi mogą już otrzymać miejsca szyprów na okrętach kupieckich. Uczniowie, którzy okazały należyty postęp; wolni będą od służby wojskowej, kar cielesnych, osobistych podatków, i obowiązku zapisywania się do klas kupiectwa (gildy). Toż samo rozciąga się na ich dzieci; jeżeli się poświęcą temuż zawodowi; i będą wychowane w szkole. Uczniowie dobrych obyczajów, lecz nieodznaczający się postępem w naukach, pozostaną w dawnym stanie. (*Tyg-Pet.*)

— Przez Najwyższy dyplom d. 27 stycznia; najfaskawiej mianowany kawalerem orderu *S. Anny* 1szej klasy; *Muszteidi*; w prowincyach zakaukaskich *Aga-Mir-Fata*; a d. 28. orenburski gubernator cywilny; rzeczywisty radca stanu *Debu*. (*R. I.*)

— Przez rozkaz dzienny 7 lutego: generał-po-

rucznik, *Xiążę Gorczaków 2*, naczelnik 16tej dywizyi pieszej, przeniesiony na dowództwo 19tej dywizyi. Jenerał-maior, *Murawjew 1*, dowódzca brygady odwodowej grenadyerów oddzielnego korpusu kaukaskiego, przeznaczony dla znajdowania się przy Wodzu naczelnym 2go wojska, Marszałku polnym *Dybieczu-Zabatkańskim*. Mianowani dowódcami brygad: brygady grenadyerów odwodowych oddzielnego korpusu kaukaskiego, jenerał-maior *Frotow 1*, teraz dowodzący 3cią brygadą 5tej dywizyi pieszej; iszey brygady 18tej dywizyi pieszej, jenerał-maior *Bykow 1*, znajdujący się przy naczelniku 16tej dywizyi teyże broni. Brygady odwodowej 5tej i 6tej dywizyi pieszych, jenerał-maior *Gawrilenkow*, znajdujący się przy naczelniku 17tej dywizyi teyże broni. (*J. d. S. P.*)

— Wczora (11 Lutego) w sali klubu kupieckiego, odbyło się zgromadzenie *Ogniwego Towarzystwa Rosyjskiego*, dla wysłuchania zdania sprawy, obliczenia kassy i wybrania nowego dyrektora. Zdanie sprawy czytał *J. W. Mor-dwinow*. Po zebraniu głosów okazało się, że dotychczasowi dyrektorowie większością zostali utwierdzeni na czas dalszy. Ze sprawy okazało się: że, otrzymano premium assekuracyjnego 887,597 r. 93 k. opłacono wynagrodzenia pożarów 205,921 r. 78 k. Do 1830 pozostało kapitału początkowego i zapasowego 2,710,637 r. 78 k. Odłożono na dywidendę dla akcyonistów 950,000 r. Z czego przypada na akcyę po 95 r. czystego zysku. W ogólności, z porównania sprawy tegoroczney z przeszloroczną, przyemiłą było dostrzegać, że powiększony dobry stan Towarzystwa, dowodem jest powiększonej w nim ufności. (*P. P.*)

— Rząd francuzki, dowiedziawszy się o rozszerzonych pogłoskach, iakoby cofniętą już została blokada portów algierskich, z przyczyny ostrości zimy, uznał potrzebnem, dla uprzedzenia mogących złąd wyniknąć szkodliwych dla handlu państw neutralnych rozrządzeń, uwiadomić mocarstwa morskie, że cztery porty algierskie: *Alger, Oran, Bugie i Bone*, są blokowane przez siły morskie francuzkie. Departament handlu zewnętrznego uwiadamia o tém kupców rosyjskich. (*G. H.*)

— *Wyjątek z listu mieszkańca Smoleńska pod d. 25 stycznia r. t.* Dzień 23 t. m. był dla nas dniem powszechney radości, z okoliczności otrzymania ukazu naszego dobrotliwego MONARCHY, o łaskach, wylanych na nasze miasto. O godzinie 9 z rana, zebrawi się wszyscy obywatele do sali zgromadzenia szlacheckiego, gdzie, w obecności P. Gubernatora cywilnego, Prokuratora Gubernialny, czytał ukaz przed wizerunkiem NAYJAŚNIEJSZEGO Dobroczyńcy naszego. Widzieć potrzeba było, iakimi uczuciami ożywiłi byli wszyscy tu-teysi obywatele. Łzy wdzięczności i pobożności słabo wyrażały nasze uczucia. Z sali udaliśmy się do Soboru, gdzie Nayprzewielebniejszy z przednieyszim Duchowiestwem, odprawił dziękczynne modły z przykłonieniem. Rzecz powiedziana przez kaznodzieię, zgadzała się z naszymi uczuciami. Wszyscy płakali z miłości i wdzięczności. Po nabożeństwie obywatele udali się do swego pośrednika, Gubernatora cywilnego, dla podziękowania za to łask wyjednane. Wieczorem miasto było oświecone. Wszędzie dawała się widzieć cyfra naszego ubóztwianego MONARCHY. Szlachta i kupcy, połączywszy się, wydali bal, na którym powszechna panowała wesołość, i o niczem więcej nie mówiono, tylko o naszym szczęściu, i o naszym NAYJAŚNIEJSZYM Dobroczyńcy. *Boże zachoway Króla! W. Kut... ij.* (*P. P.*)

W OŁOSZCZYŹNA.

Bukarest d. 15 stycznia.

Dobroczyenne rozrządzenia naszego szanownego Prezydenta, P. Jenerała Adjułtanta, *Kisielewa*, iawnie cel jego wydaia: ulżyć iak naywięcey los biednych włóścian tego kraju. Do tych rozrządzeń należy: zniesienie będącego dotąd zakazu prowadzenia handlu bydłem i owocami za

granicę. Drugi śródek, również dobroczynny dla wszystkich stanów, jest zniesienie dawniejszego postanowienia, z mocy którego Turkóm, przybywającym do Xięztw dla kupowania rzeczy do żywności, musiano je sprzedawać za cenę bardzo niską. Cena soli, która była dotąd 2 pary okks, podniesiona do 5 parow; pozwolono oraz, z cudzoziemcami, a nawet z Turkami, zawierać kontrakt, na wyższą nawet cenę. (*G. S. P.*)

F R A N C Y J A.

Paryż dnia 8 lutego.

(z *Gazety Warszawskiej*).

Dziś przybył tu z Londynu Pan *Lutteroth*, urzędnik poselstwa naszego przy dworze angielskim, i przywiózł ostateczny protokół względem Grecyi. Treść tego protokółu jeszcze niewiadoma.

— Dnia 9 —

Gazeta Francyi twierdzi z pewnością, iż przed rozpoczęciem obrad Izb nie nastąpi żadna odmiana w ministeryum naszym. *Dziennik Rozpraw* przyznaje to, lecz mniema, iż ministeryum zaledwie 6 tygodni jeszcze potrwia, gdy nawet na dworze ma silne stronictwo przeciw sobie.

Tutejszy *Monitor* oświadcza, iż doniesienie kilku dzienników o intrydze dwóch byłych ministrów *Roy i Martignac*, jest zupełnie bezzasadnem.

Jenerał hiszpański *Barrados*, który dowodził wyprawą przeciw *Mexykowi*, przybył do tu-tejszey stolicy.

Miano podać ministrowi spraw wewnętrznych plan założenia osad, dla ubogich, na wzór istniających w Niderlandach.

W ciągu lat od 1817 do 1824 wyszło tu 12cie nowych wydań wszystkich dzieł *Woltera*, a 13cie nowych wydań dzieł *J. Jakóba Russa*, razem 1,978,500 tomów.

— Dnia 9 —

(z *Korrespondentą Warszawskiego*).

— Don *Emanuel*, były xiążę pokoiu, terazniejszy xiążę *Baccano*, przybył dnia 5 b. m. do Lugduuu.

— W porcie Cherbourg uzbierać będą okręt *Suffren* o 90 działach, i fregaty *Piękna Gabryela* i *Melpomene*. Wszystkie trzy testatki odpłyną na wiosnę na morze Szródziemne, okręt *Suffren* zawiesi banderę kontr-admirałską.

— Bieg gońców między Paryżem a Madrytem jest bardzo częsty. Spodziewaia się tu, że wkrótce ogłoszone będzie uznanie Don *Miguela*, Królem Portugalskim.

— Dnia 25 z. m. młoda jedna panienska zaledwie lat 17 mająca, uciekła z kochankiem swoim z Calais na okręcie płynącym do Anglii. Oyciec zaczął ją ściagać, policya, pochwyciła tę młodą parę dnia 28 i oddała córkę oycu, który jeszcze tego samego dnia wrócił do Calais.

— Dnia 3 b. m. stało w Rouen trzech więźniów pod pręgiem; że to był dzień bardzo mroźny, przekupki więc siedzące na rynku, przynosiły swoje garnki z węglami i niemi ogrzewały przeziębionych więźniów.

— Przybył dnia 30 z. m. z Nawarynu do Tulonu okręt, przywiózł nam wiadomość, że spodziewaia się tam wzmocnienia wojska francuzkiego. W Nawarynie samym mówią, że przy zatoce Lepanto pokazało się 16 angielskich wojennych okrętów. Dnia 28 z. m. odpłynął okręt *Surprise* z Tulonu do Lewantu; ma on na swoim pokładzie 17 skrzyń z pieniędzmi dla Grecyi przeznaczonemi. *Gazeta Francyi* donosi, że sumę tę posyła N. Cesarz Rosyjski, dla rządu Greckiego.

— Xiężna *Piacenza* przybyła wraz ze swą 18letnią córką do Napolii, gdzie założyć ma instytut dla młodych panien, które swych rodziców potraciły w wojnie.

— Kommissya sprawiedliwości śledzi tu autorów listu mniemanego Xięcia Normandyi.

P R U S S Y
Berlin dnia 14 lutego.

(z Korrespondenta Warszawskiego.)

Z Neumarkt (w Szlązku) donoszą o następującym ciekawym wydarzeniu: Syn tamiecznego pocztylioną, mały chłopczyk, wystany był dnia 3 b. m. z listem do Rackschütz, a powracając napotkał na drodze dwóch wilków siedzących, których on, nie widziawszy ich jeszcze nigdy, wziął za lisów. Gdy zbliżył się do nich o sto kroków, jeden z nich skoczył za rów, drugi zaś leciał prosto na chłopca. Ten, nie przewidując, jakiego ma przed sobą nieprzyjaciela, łamie kawałek wierzby spruchniałszy, biegnie z nią do wilka, uderza go mocno w głowę, i na ziemię powala, a gdy się chciał podnieść i na niego rzucić, po kilku podobnych uderzeniach, zapiera.

— Pewne pismo zagraniczne czyni bardzo śmieszne wnioski nad znaczeniem politycznym Pruss. Nam się inaczej rzecz wydaje: Zachowujemy ciągle pokój ze wszystkimi mocarstwami, z najsławniejszymi jesteśmy sprzymierzeni. Niektóre mocarstwa z powodu nowszych zdarzeń nie trzymają się już tak ściśle, jak w początkach, traktatu z roku 1813, ale nie tak my myślimy. W tém przekonaniu, zasadzając się na własnej sile, jesteśmy zabezpieczeni, i nie ulegamy ponętom próżnej pychy. Rząd nasz tyle tylko interesuje się polityką państw postronnych, ile tego wymaga potrzeba kraju; niemniej przeto stara się bliższą osiągnąć znajomość państw obcych i stosownie do okoliczności rozszerzyć swoje wpływy (jak się to już w ważnych dało widzieć okolicznościach), a tak postępując, szczególniej zwraca troskliwą uwagę na stan wewnętrzny państwa i jego pomysłowość, głównym zaś celem jego dążeń jest uzyskanie sił i zaufania powszechnego. Dowodem tego są licznie zebrane owoce usiłowań naszego ministerjum spraw wewnętrznych, które z pożytkiem rzeczywistym stara się połączyć wzrastającą powagę.

P O R T U G A L I A.

Lizbona dnia 20 stycznia.

(z Gazety Warszawskiej.)

Don Miguel wrócił wczoraj do pałacu Remposta, gdzie dał publiczne posłuchania, które z powodu choroby Królowej, matki, były od kilku miesięcy przerwane. Infantka *Donna Marya* choruje bardzo.

Od niejakiego czasu znajdują się w porcie tutejszym 2 fregaty i bryg przysposobione do żeglugi; jedna fregata ma wzmocnić eskadrę, która blokuje *Terceirę*, a druga ma przewieźć nowo mianowanych Gubernatorów do *Angoli* i *Przyładka Zielonego*. Na wyspie *Maderze* panuje wzburzenie umysłów; dać się oraz postrzegać niechęć wojska.

H I S Z P A N I A.

Madryt dnia 29 stycznia.

(z Korrespondenta Warszawskiego.)

Po pierwszych śniegach, 17 ludzi z doliny Erro (Navarra) ubili we 3ch dniach 38 dzików. Ogromne śniegi spędzają zawsze z gór i lasów mnóstwo dzikich zwierząt w doliny, gdzie z łatwością, pożywienia dla siebie szukają. Wtenczas to robią zwykle obławy na dzików, a szczególniej, kiedy śnieg leży na trzy stopy głęboko. Myśliwi zbierają się w liczbie 20 do 30 i za śladem w śniegu polują na dziki. Biorą wtedy z sobą wielkie smycze ogromnych psów, kilka krótkich desek na stoły, pożywienie i t. p., i pospolicie tylko idęą broń dla całego towarzystwa. Zobaczywszy dziką, puszczają naprzód kilka psów, innych zaś zatrzymują w rezerwie. Powoli wypuszczają i te, a wkrótce dostaną w moc swoją dziką, gdyż ten znużony długim bronieniem się, od psów schwytywany zostaje. W tej chwili przyhywa jeden z myśliwych z kordeląsem, przecina nim żyły zwierzęciu, a potem wystrzelał z fuzji w głowę, do reszty go dobił. Rozbierają go potem, a mięso na bezpiecznym kładą miejscu, cała zaś rzesza

myśliwych zabiera się znowu do nowej obławy.

Policya zakazała tu maskowania się po ulicach, a nawet domach; również nie wolno przedawać masek i kostiumów pod wielką karą.

Odział Królestwa Jchmość Neapolitańskich naznaczony jest na dzień 10 lutego.

Słychać, że Hr. Espanna mianowany będzie ministrem wojny.

N I D E R L A N D Y.

Bruxella dnia 9 lutego.

(z Korrespondenta Warszawskiego.)

Dnia onegdajszego odebraliśmy tu przez gońca z Madrytu ważną wiadomość, że Król Hiszpański przyznał dług holenderski; blisko 25 milionów złotych wynoszący, od której to summy ma być rocznie opłacany procent $\frac{1}{100}$ i $\frac{1}{100}$ na umorzenie, co wyniesie rocznie 12 milionów złotych.

Dnia 3 b. m. widziano w Amsterdamie po południu dwa boczne słońca, które miały najmniej sześć razy większą średnicę, niż słońce. Tamże kosztuje korzec węgla kamiennych blisko 5 zł. p. ceberek wody do picia 2 zł. p.

Wczoraj na posiedzeniu drugiej izby stanów rozpoczęto narady od projektu klasyfikacji obwodów i okręgów sądowych, we względzie płacy dla sędziów.

P. Zinslering, dyrektor domu sierot z Gandawy, wraz z innymi trzema urzędnikami tego instytutu, obwinieni wszyscy o okrucieństwa nad dziećmi, już zostali przywiezieni do Bruxelli i zamknięci w więzieniu policji poprawczej.

N I E M C Y.

Od brzegów Menu 9 lutego.

(z Gazety Warszawskiej.)

Dnia 4 b. m. odprawił się w *Dreźnie* chrzest nowo narodzonej Xiężniczki, córki Xiążęcia Saskiego *Jana*; dano jej imie *Marya Elżbieta Maxymiliana Ludwika Amalia Franciszka Zofia Leopoldyna Anna Baptysta Xawera Nepomucena*.

Przy wzmagającej się nędzy w teraźniejszej tegiej zimie, załoga pruska w *Moguncyż* dała piękny dowód uczucia ludzkości i szlachetnej dobroczynności. Ze składek officerów i ofiarowanej pomocy żołtu żołnierzy rozdawano codzień ubogim mieszkańcom 320 porcy zupy, mięsa i ohleba w sali na ten cel ogrzanej w koszarach. Jedna z gazet donosząc o tém przydać: „Szczęśliwy kraj, który ma takich obrońców i obywateli.”

R Z E C Z Y G R E C K I E I T U R E C K I E.

(z Gazety Warszawskiej.)

Goniec Grecki z d. 13 grudnia umieścił następujące postanowienie Prezesa Grecyi wydane w *Nauplii* dnia 3 grudnia: „N. Król Jmć Francuzki dał nowy dowód swojej życzliwości dla Grecyi, przydając do niej rządu Pana *Gerard*, Pułkownika wojska swego, aby się przyłożył do organizacji regularnego wojska Grecyi. Z tego względu, i chcąc tak zaakomitemu officerowi okazać zaufanie, i jakie nam czyni wybór wspomnianego Monarchy, stanowimy co następuje. 1) Pułkownik *Gerard* mianowany jest Jenerałem Porucznikiem. 2) W tym stopniu odbierać będzie rozkazy od nas, co się tycze tak organizacji i inspekcji wojska, iako też innych urzędzeń względem siły zbrojnej Greckiej. 3) Rozkazy te wydawane będą oraz przez nas do Sekretarza Stanu wydziału wojny i potęgi morskiej, tudzież do jeneralnego dyrektora wojska regularnego, aby każdy z nich, ile do niego należy, starał się o ich skutecznienie. Sekretarz rządu wydziału wojny i potęgi morskiej udzieli niniejsze postanowienie Panu *Trezel*, aby się do niego stosował.”

Taż gazeta z dnia 27 grudnia donosi, iż Major *Villani* został mianowany dowódcą twierdzy *Koron*; Pan *Kanaris* (znany dowódca statków palowych) *Mirarcha* (dowódca flotylli); Pan *Lukupolis*, Jeneralny Dyrektor poczty, nadzwyczaj-

nym płatnikiem rozmaitych korpuzów w wschodniej i zachodniej Grecyi; Pan *Mustoxidi* Dyrektorem Muzeum narodowego, z poleceniem, aby zbierał wszystkie starożytności, które Grecya jeszcze posiada, a które w różnych prowincjach rozproszone, są utracone dla umiejętności i umiejętności; Admirał *Mianlis* dowódca wszystkich statków wojennych i przewozowych w porcie *Poros*:

Listy z *Zante* pod dniem 10 stycznia donoszą: „Dnia 16 z. m. zawinął do *Nawarynu* statek parowy Francuzki *le Nageur* z *Tulonu*. Przywiozł rozkaz; aby wojsko Francuzkie, któreby się, za przybyciem tego statku znajdowało w *Nawaryni* i *Modonie*, wstrzymało swój powrót do ojczyzny: Wspomniany statek popłynął potem dnia 18 z. m. do *Milo* dla oddania listów Admiratowi *de Rigny*. Dnia 19 z. m. przybyły z *Nauplia* do *Nawarynu* 3 kompanie regularnego wojska Greckiego pod dowództwem Szefa batalionu; wynoszą blisko 200 ludzi i wspólnie z pozostałym wojskiem Francuzkiem odbywają służbę garnizonową: Dnia 21 z. m. zawinął z *Tulonu* do *Nawarynu* statek Francuzki *la Licorne*, na którym był Pan *St. Sauveur*, Konsul Francuzki, przeznaczony do *Saloniki*. Udał się on dnia 31 stycznia w dalszą żeglugę na fregacie Francuzkiej *la Galathée*. Ledwo wypłynął z *Nawarynu*, powstała wielka burza, i zepędziła fregatę na piasek blisko warowni; lecz szczęściem za pomocą innych statków ocalono fregatę od grożącego niebezpieczeństwa; i sprowadzono ją na powrót do *Nawarynu*; poniosła atoli niejaką szkodę i większą część dział musiała rzucić w morze.”

Smyrna dnia 14 stycznia.

(z Korrespondenta Warszawskiego.)

Goniec Smyrneński donosi co następuje: Jenerał Kollokotroni podał Hrabieciu Capodistrias plan do utworzenia nowego oddziału wojska regularnego, pod dowództwem syna Kollokotroniego, do którego będą mieli przystęp sami cudzoziemcy, jako nauczyciele musztry. Plan ten został od Prezydenta przyjęty.

— Kommodor Hamilton, którego imię znane jest w głównych wypadkach rewolucyi greckiej, znajduje się na morzu śródziemnym, i dowodzi przy brzegach Afrykańskich fregatą o 64 działach.

— *Goniec francuzki* donosi z *Nawarynu* z dnia 12 stycznia. Okręt *le Genie* przywiozł z Francji dwóch sztabs-kapitanów, i oddział topograficzny, ten zacnie znowu wkrótce prace swoje. W organizacyi wojsk regularnych greckich uczyniono znaczne postępy przez czynność Jenerała Trezel, jako też przezorne współdziałanie Pana Saint-Martin i innych officerów francuzkich.

— Wielu Francuzów zwiedziło Ateny, gdzie życie mnóstwo obdartych żołnierzy pod rozkazami Beia, wśród niedobitków dawnego wojska; wszyscy chwalą szczęśliwe położenie Aten, które gdyby zrobiono stolicą Grecyi, mogłoby być jedno z najpiękniejszych miast wschodu. Niektórzy Grecy, którzy w czasie rozbicia się okrętu szczątki majątków swoich uratowali, oczekują chwili uwolnienia Aten, aby się tam przenieść mogli.

TURCYA.

Od granic tureckich dnia 24 stycznia.

(z Gazety Warszawskiej.)

Jedną z gazet niemieckich pod napisem z *Berlina* zawiera następujące uwagi: „Nasze wiadomości polityczne z północy są w zupełnej sprzeczności ze wszystkimi doniesieniami i rozumowaniami z zachodu i południa, tyczącemi się wojny Turcyi z Rosyją, a zarazem sprawy Greckiej. Ostatnie podają nam czyny obecne i przeszłe częstokroć pozmyślane, albo jednostronnie zachwycone: Z nich porobiono wnioski wzbudzające rozliczne obawy, iak gdyby Porta mogła nie dotrzymać traktatu, a tymczasem wzmożnić się do nowej

wojny i spuścić się nawet na pomoc Mocarstw sprzymierzonych. Z drugiej strony odmalowano cały wschód w stanie jakiegoś wahania się, czynnej troskliwości, oburzenia się zapału do wojny, ufającego w wielkie dwory: Z tém wszystkiem w Rosyji wiedzą tylko o powolnym postępie wbiegu swoim rozpoczętych rzeczy, o przzerwaniu przyjacielskich układów, które przecież w zgodzie z innemi Europejskimi Mocarstwami i z Portą załatwione zostaną: Wprawdzie wszystkie te okoliczności są otoczone mnóstwem zarwad, a w tak znacznych odległościach nie zaraz się dadzą uławić. Nie można wprawdzie twierdzić, że widoki i miśnienia stron są w każdym przedmiocie zupełnie zgodne. Jednakże pomimo to układy trwają, które z żadnej strony nie okazują rozjątrzenia, a wykonanie w całości traktatu Adryanopolskiego nie podlega żadnej wątpliwości. Turcyi Postowie są inż w *Petersburgu*, a Rosyjscy w *Stambule*. Żegluga na morzu Czarném jest otwartą w Serwii, *Multanach* i *Włoszczyźnie*; warunki traktatu wykonywają się, Grecy swój kraj dzierżą, bez walki, Turcy zajmują stanowiska, z których im ustąpili Rosyjanie: względem wypłat przypadających Rosyji odbywają się układy; i druga strona nie myśli wcale o wymawianiu się z nich, ale tylko wzywa o wspamiętałość i ulgę. Ten jest obraz rzeczy w krótkości wystawiony, a w nim trudno pewnie upatrzeć powody obawy. Względem przyszłego rządcy Grecyi, pewnie także wojna nie powstanie. Jak zabawne są owe napowietrzne rozumowania. Skutkiem zerwania traktatu Adryanopolskiego byłoby niewątpliwie wzięcie przez Rosyjan stolicy Turckiej, które tylko nim usunięte zostało. Wojska Rosyjskie wypoczęły po trudach, a stosunki Państwa utwierdziły się i uporządkowały; obecnie Rosyja z nierównie większą pomyślnością, iak kiedykolwiek mogłaby prowadzić wojnę. Mieliby więc teraz iey nieprzyjaciele myśleć o zatargach? do nowych przymuszać ją zwycięstw? I którzyż to są ci nieprzyjaciele? Anglia? Francya? Kto tylko uwagę zwróci na te państwa i zrozumie systemy w nich panujące, nie uwierzy, ażeby myślały rzucać się w bój, któryby wymagał ogółu sił narodowych, a który iednakże nie potrafiłby zastąpić *Stambulu*. Przystajemy na to, że jeszcze niektóre okoliczności są zawikłane, ale niemasz wątpliwości, że pokoy się utrzyma.”

AMERYKA.

(z Gazety Warszawskiej.)

Donoszą z Ameryki południowej, iż dowódca w *Campeche* oświadczył się za rządem centralnym, i powstał przeciw terażniejszej konstytucyi. Tak *Santana* w *Veracruz*, iako też Vice-Prezydent *Bustamente* w swojej głównej kwaterze *Xalapa*, oświadczyli się dnia 16 i 17 listopada przeciw temu zamysłowi. Czas pokaze, czyli do tego nie wpływa Prezydent *Guerrero*. Prowincya *Veracruz* wyraża życzenie utrzymania terażniejszej konstytucyi. Dnia 3 listopada ogłoszono uroczyste zatwierdzenie traktatów przyjaźni i handlu, zawartych między Rzeczpospolitą a Królestwami Duńskiem i Hannoverskiem. Odbyła się parada wojskowa i dało się słyszeć 61 wystrzałów działowych. Prezydent *Guerrero* przepisał stosunki urzędników dyplomatycznych Rzeczypospolitej mexykańskiej. Postowie, ienerałni konsulowie i konsulowie powinni być rodowitymi Meksykanami, i mieć 30 lat skończonych. Postowie w Ameryce pobierać będą po 8000 talarów hiszpańskich pensyi, a w Europie po 15,000; sprawujący interessa w Ameryce po 6000, a w Europie po 10,000 do 12,000 talarów hiszpańskich; sekretarze poselstwa w Ameryce po 3000, a w Europie po 4000 talarów hiszpańskich; konsulowie w Ameryce po 1500, a w Europie po 2500 do 3000 talarów hiszpańskich. Dnia 27 listopada znajdowało się jeszcze 600 chorych lub ranionych Hiszpanów w *Tampico*.

Pozwolono drukować. Z polecenia JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora.

Andrzej Bucharški Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

Wilno dnia 19 Lutego r. s. 1850 roku.

Ogłoszenia po raz 2gi i 3ci.

Przedaz.

z Magistratura Powszechney Opieki Gubernii Litt. Wileńskiej niniejszém zawiadamia, iż w niej przedawać się będzie przez aukcyę z publicznego targu oddany na ewikcyę, za omińnieniem terminu, nieruchomy majątek Adwokata Antoniego Mokrzeckiego położony w Wileńskiej Gubernii i powiecie we wsiach Sierzant i Zadworniki, w których podług ostatniej 1816 roku rewizyi liczy się włościańskich płci męzkiej 25 i żeńskiej 51 dusza, ze wszelką należąca do nich ziemią, i wszelkiem na niej zabudowaniem. Do czego naznaczono powtórne targi, pierwszy 22, drugi 25 i trzeci ostateczny 28 następującego kwietnia teraźniejszego 1850 roku. Chcący ten majątek kupić, mogą przybywać do Izby Powszechney Opieki w dniach poimienionych, w czasie posiedzeń, i widzieć inwentarz przedającego się majątku i warunki. Działo się na sessyi dnia 28 stycznia 1850 roku.

Pełniący obowiązek Gubernińskiego Wileński powiatowy Marszałek i Kawaler.

Stanisław Jasiński.

Sekretarz Jan Solimani.

Naczelnik Stoła Guberniński Sekretarz Andrzejewski.

z Litewsko-Wileńska Izba Powszechney Opieki niniejszém obwieszcza, iż w niej będzie się przedawał z aukcyynnego targu oddany na ewikcyę, za uchybieniem terminu, murowany dwupiętrowy dom Wileńskiego obywatela Jana Gotliba Zeydlera położony w mieście Wilnie na Rudnickiej ulicy pod N. 290 do czego naznaczone zostały powtórne terminy, pierwszy 10go, drugi 13go, a trzeci ostateczny dnia 16 następującego miesiąca maja teraźniejszego 1850 roku. Życzący kupić dom ten mogą przybywać do Izby Powszechney Opieki oznaczonych dni na posiedzenie i przeyrzeć w niej przedającego się domu inwentarz z ocenką i formę przedaźnego prawa. 8 lutego 1850 roku.

Pełniący obowiązek Gubernialnego Brasławski Powiatowy Marszałek i Kawaler Michał Wawrzecki.

Sekretarz Jan Solimani.

Wezwanie sukcesorów.

z Wileńskie Kommissoryackie Kommissyonierstwo niniejszém wzywa krewnych zmarłego poiego sztaacie Kommissyoniera gtey klasy Uhliczyńskiego dla odebrania pozostałych po nim rzeczy, którzy mogą przybywać do tego Kommissyonierstwa z iasnemi dowodami, albo przysłać nmocowanego z prawneimi plenipotencyami od niniejszego wezwania w przeciągu trzech miesięcy.

Osmey Klasy Tolubay.

Zbiegi.

z Gubernii Wileńskiej Powiatu Upitskiego Parafii Johaniszkielskiej z foliarku Pomusza po Bakowskim, a przez dekret exdywizorski w r. 1825 nastaly do niżej podpisanego wydzielony i przeszły w dziedzictwo, ludzie podqui i rewizyami zaigci, od dawnego czasu pot-

ciekawszy, nieplacąc Monarszych podatkow pomimo liczne ukazy, schronienie znaydują, mianowicie Jerzy Czepernk, a przewawszy się Marcinkiewicz kowal i slosarz, lat góra trzydziestu, nie żonaty, i Michał Szafran, lat góra piędziesiąt liczący, żonaty; żeby takowi ludzie nie mieli nigdzie schronienia, i ktoby ich miał przez pośrednictwo Sądow niższych niech raczy do 25 kwietnia 1850 r. do Pomusza odesłać; że takiego krokami prawa prozekwować niebędę upewniam, po upłynieniu terminu przeytżnie wskazanego, gdy zbiegow wyuaydę, żadnych kosztow, że niestąpię, owszem do ustaw zachowawszy się, wszystkich strat, że poszukiwać będę, objaśniam. 15 lutego 1850 roku.

Michał Mingin, Pttu Upits. Komornik.

Wolno drukować, Policmeyster Chrzastowski.

Ogłoszenie.

z Starostwo Polepie w Powiecie Rosieńskim położone na lat 12 darowane Jenerałowi Brygady Charytonowi bez opłaty kwarty, ma folwark krestencyyny, chat ciągłych 65, karczem 4, grunta dobre żyżne i las na opał i wszelkie potrzeby, a także wszelkie gospodarskie zabudowania. Jakowe Starostwo od dnia 12 apryla teraźn. roku podług rozporządzenia Zwierzchności postąpi w posiadanie JW. wdowiy Jenerałowej Charytonowej; ktoby sobie życzył o possessyę tegoż Starostwa na lat kilka czy na wszystkie razem weyść w umowę, raczy udać się do W. Rószczyca w domu Xięży Dominikanow na ulicy Dominikańskiej mieszkaiącego, a tam o kondycyach umowy powezmie informacyą.

Wolno drukować. Polimeyster Chrzastowski.

z Z powodu następującego losowania w Warszawie Seryy Obligacyy Udziałowych Banku Polskiego w dniu ^{1 marca} r. b. a samych obligacyy w dniu ^{17 lutego} przyszyłego marca, niżej podpisany ma zaszczyt uwiadomić interessentow, iż przypadające w tym pierwszym losowaniu wygrane na Wilno, realizować będzie bez żadnego potrącenia, a to według instrukcyi odebranej od Banku Polskiego. Wilno d. 15 lutego 1850.

Józef Zawadzki.

Wolno drukować. Polimeyster Chrzastowski.

Przedaz Ziemi.

z Majętność Grabow z oddzielnym folwarkiem Dworce, dziedziczna ohywatelki Podkomorzyny Grabowskiej w Pcie Wileńskim o mil 4 od Wilna i niedaleko dwóch traktow pecztowych w dobroci najlepszej położona, mająca 30 dymow robocznych, wyprzedaje się na wieczność za cenę pomierną; życzący więc nabyć, raczy dla obszerniejszey informacyi skommunikować się z aktorką mieszkaiącą teraz w Wilnie w domu Zabieńskim, dziś żyda Mackiewiczza, za Ostrą Bramą położonym. Pisan 1850 roku lutego 8 dnia.

Wolno drukować. Polimeyster Chrzastowski.

Przedaz Kamienicy.

z Kamienicę w mieście Wilnie za Rudnicką

Bramą na końskim targu pod N. 1250 położenie mającą, od W. Mikołaja Snadzkiego Sędzica za prawem wieczysto sprzedażnym w roku terażniejszy 1830 februar. 15 datt. i tegoż czasu w Sądzie Głównym Litewsko Wileńskim 2go Departamentu przyznany, i udzielney asssekuracji w Grodzie Wileńskim teyże daty przyznanej, nabyli wiecznością Szymon i Konstancya z Samsomowiczow Zienkowiczowie Koll. Registratorowie; pro evictione została u nabywcow summa, a zatém upraszam ktoby miał jaką pretensyą do wybywey W. Snadzkiego nam wyprzedaney kamienicy, iżby w przeciągu 10 miesięcy obiawić raczył. W imieniu własnym i żony podpisuję.

Kollegski Registrator Symon Zienkiewicz.
Konstancya Zienkiewiczowa.

Wolno drukować. Policmeyster Chrzastowski.

Oświadczenie.

2 Oświadczenie imieniem WW. Rudolfa, Józefa, Romualda, Alexandra i Konstantego synow Jerzego b. Pisarza Grodzkiego Lidzkiego, oraz Ludwika, Edwarda, Atanazego, Jerzego, Lucyda i Ignacego braci, Antoniny, Melanii i Józefy sióstr sukcesorów Zygmunta niemniey Konstantego Tadensa, Samuela i Romualda, synow, Ludwika, Kazimiry i Teofili, córek, sukcesorow Antoniego, Kuncewiczow, pod assistencyą opiekuna i aktora rzeczy Alexandra Kuncewicza b. Sędziego Granicznego Lidzkiego Jziesiąjących z następnych zanosi się okoliczności. Jerzy Kuncewicz oyciec opiekę prezentującego Alexandra Kuncewicza a dziad potomstwa odumartłych trzech braci schodząc z tego świata, przy zostawieniu ziemnych folwarków iako to: Wersoki, Nowego Dworu, Poturza, Noniszek i Meynaliszek w Lidzkim Powiecie położonych, oraz summ znacznych na kredycie polokowanych, takowy swój fundusz na synow pięciu, Antoniego, Jerzego, Zygmunta odumartłych, oświadczaiącego się i Józefa, Kuncewiczow, drogą naturalney successyi ku podziałowi zostawił. Po którego śmierci w roku ieszcze 1815 zgodnie między sobą bracia dział dopełniając, po ocenieniu folwarkow ziemnych i zmasowaniu summ kapitalnych bez przewyższenia schedy iedney nad drugą uproporcyonowanym szacunkiem, we czterech bracia przyięli fundusze ziemne, a piąty, to iest: Józef b. Sprawnik Lidzki na swój stopień wziął summy za obligami. Dział takowy od roku 1815 żadney nie podlegał w najmnieyszym szczególe do roku 1827 kwestyi, kontent każdy był z braci na raz uczynioném postanowieniu i na niem święcie zaprzestawał. W roku zaś 1827 gdy Józef Kuncewicz utracił plac przez siebie zajmowany Sprawnika Lidzkiego, natenczes ostatki funduszu swojego na obligu u JW. Xawerego Ryłły Nadwornego Sowietnika do dwónastu tysięcy liczącego się zbył za dwa tysiące kilkaset złotych JPanu Dominikowi Kalinowskiemu, tą koleją kiedy dla swoich dłużników różnego rodzaju, potrzebney ewikcyi nie zostawił: ci wszyscy cheiwi o odbior rzetelnych i nielegalnych należnościow pozywać oświadczaiących się do rozmaitych inryzdykcyow poczęli, szukając satysfakcyi za dług Józefa Kuncewicza na majątkach oświadczaiących się iakby wprzód powinnemu podziałowi niuległych, z rzędu takowych kredytorow, kiedy rozpoczął w Ziemstwie Lidzkim process WJPan Jan Termini-

ski b, Sprawnik Lidzki o skutki obligu Józefa Kuncewicza, tamtoceśnie będący w życiu Antoni z oświadczaiącym się Alexandrem Kuncewiczowie w roku 1829 8bra 11 dnia przy okazaniu własnoręczney Józefa Kuncewicza kwietacyi, iurament wykonali na tém: iako dział w 1815 roku został dokonany, i iako pod żadnym tytułem fundusz brata Józefa na krzywdę kredytorow nie iest zatrzymany. Po wsparciu w sprawie czynionych doniesień sumnienną ofiarą Ziemstwo Lidzkie od poszukiwania Terminińskiego wywolno. Dekret takowy ile przez żadną nieskarżony stronę, tyle wedle Konstytucyi 1764 oraz art. 25 i 75 z rozdziału 4 Statutu Litewskiego stając się nieporuszonym, zupełne od zakłóceń dłużników Sprawnika Kuncewicza przynosi bezpieczeństwo, mimo to iednak aby przez niewiadomość z odległości miejsca pochodzącą WW., Starozakonni iróżnego stanu imion, nazwisk, rang i kunsztow, osoby ochoczo w widowkach awantażu kredytem Sprawnika Kuncewicza wspierające na stratne processa siebie nie narażały: oświadczaiący się znayduią pobudki uwiadomienia, że Józef Kuncewicz prócz tanio zbytey summy Dominikowi Kalinowskiemu a dopowrótu z nastąłych dekretow usprawiedliwioney, żadnego funduszu nie ma, że oświadczaiący się, sami przez moralność i pamięć na stosunki bliskiego pokrewieństwa więcey pięćdziesięciu tysięcy złotych udzielonych kredytem mieliby za obligami do odzyskania, lecz kiedy zbieg rozmaitych okoliczności uiał możność stania się dla wszystkich akucatnym, z tego więc powodu kredyt, i robione przez siebie pomoce oddając wieczney niepamięci zarazem pretensorów Józefa Kuncewicza uwiadamiają, że jeśli by z nich który mimo kwietacyą i dekret Ziemstwa Lidzkiego oprzysiężony ewokować ośmielił się, ulegnie odpowiedzi z prawa wypadającej, o iaką oświadczaiący się w każdym miejscu i czasie dopominać się naysilnieysze mieć będą pobudki. 1830 roku februaryi 5 dnia. Takowe oświadczenie w imieniu własnym iako aktor i nieletnich iako opiekun podpisuję.

Alexander Kuncewicz b. Sędz. Grodz. Roku 1830 miesiaca lutego 6 dnia w skutek zażądany w Sądzie Ziemskim powiatu Lidzkiego go rezolucyi przed aktami tegoż Sądu obecnie stawiając W. Michał Sosonko Regent Graniczny i Adwokat subseliow Lidzkich ninieysze oświadczenie w imieniu WW. Kuncewiczow do ksiąg sznurowych dla wpisania oddał, i na to w protokule potocznym własnoręcznie rozpisal się, o czem Kancellarya Ziemska powiatu Lidzkiego poświadcza.

Regent M. Mrókowski.

Dozwolono drukować. Wilno d. 13 lutego 1830 roku. Cenzor Paweł Kukolnik.

Wezwanie.

3 Dla niewiadomości miejsca zamieszkania odstawnego 48 półku strzelcow Sztabs-Kapitana Dulewicza ninieyszém wzywa się, przybycia iego do Kancellaryi P. Wileńskiego Cywilnego Gubernatora dla odebrania przyslanego na takową rangę od woyskowej Zwierzchności patentu, albo też uwiadomienia o miejscu przebywania swojego dla odesłania mu pomienionego patentu przez miejscową policyą. Dnia 12 lutego 1830 r.

2 Cena nasion świeżych w roku 1850 znajdujących się do sprzedania w ogrodzie P. Umińskiego za Wileńską bramą idąc do Zielonego Mostu naprzeciw Siennego rynku w mieście Wilnie pod N. 853.

	Srebr.	
	złt.	gr.
<i>Cena nasion kwiatowych na paczki.</i>		
Mayranu	—	20
Rezeda odorata	—	20
Aster chinensis gatunkow cztery w różnych kolorach	2	20
Pomidory do potraw	1	—
Melisa cytrata	—	20
Melisa biała dla pszczoł	—	20
Szanta biała dla pszczoł	—	20
Cząbrn ogrodowego	—	20
Bazylika	—	25
Hizop	—	20
Lewkonia letnia francuzka ponsowa pełna	—	25
Maczek pełny kolorowy różnych kolorow	—	25
Nigella damascena, czyli panna w zieleni	—	20
Malwy pełne w różnych kolorach	1	10
Tytuń holenderski	1	—
Tytuń wirginia	1	—
Tytuń turecki	1	—
Lawenda	—	25
Carthamus tinctoria, czyli szafran polspolity	1	—
Harbuzow tureckich wielkich	—	20
Ogurkow rannych holenderskich długich	1	—
Ogurkow białych holenderskich wielkich	1	—
Ogurkow gruntowych łot 1	—	10
Ogurkow kardyszonow zwanych	—	20
Melonow francuzkich wielkich paczek	1	—
Melonow francuzkich rannych depesnas	1	10
Melonow kandelupow wielkich paczek	1	—
Melonow różnych gatunkow pomieszanych paczek	1	10
Kawonow tureckich rannych wielkich	1	10
Kawonow Wołyńskich wielkich z mięsem czerwonym	1	10
Kalafiorow Cypryjskich rannych łot	2	20
Kalafiorow angielskich białych wielkich	3	—
Kalafiorow holenderskich białych wielkich	2	20
Sałaty hiszpańskiej wielkich głów łot	1	—
Sałaty cukrowey żółtey wielkich głów	1	—
Sałaty żółtey ranney głowiathey	1	—
Sałaty żółtey wielkich głów	1	—
Sałaty zimowey endywii fryzowaney głowiathey	1	5
Redysy miesięczney ranney różowey łot	—	12
Redysy czerwoney i fioletowey miesięczney	—	12
Redysy miesięczney ranney białey	—	12
Redysy letniey czerwoney i białey długiey	—	6
Trybulki pachnącey czyli kербелu do potraw	—	16
Płodzistu wielkiego łot	—	10
Porow wielkich rannych letnich	—	25
Porow zimowych wielkich	—	20
Selerow angielskich gładkich	—	25
Selerow holenderskich wielkich	—	20
Szpinaku holenderskiego, liścia wielkiego	—	8
Szpinaku rannego	—	6
Szczawiu w gatunku najlepszym	1	—
Szczawiu holenderskiego, liścia wielkiego	—	15
Szparagow holenderskich grubych	—	25
Burakow holenderskich czerwonych ćwikłowych	—	8
Burakow angielskich okrągłych ćwikłowych	—	10

	Srebr.	
	złt.	gr.
Burakow białych cukrowych	—	10
Marchwi pomarańczowey	—	10
Marchwi pomarańczowey ranney karoty	—	10
Rzepy wielkiey białey i czerwoney	—	10
Kapusty białey holenderskiey wielkich głów	—	25
Kapusty białey ranney	—	20
Kapusty włoskiey fryzowaney safoyki zwaney	—	25
Kapusty czerwoney na sałatę	1	—
Galarepy białey ranney łot	—	20
Galarepy fioletowey wielkiey	—	20
Jarmużu zielonego fryzowanego	—	15
Jarmużu fioletowego	—	15
Rzodkwi czarney zimowey i białey zimowey	—	20
Pietruszki wielkiey grubey	—	6
Pietruszki cukrowey wielkiey	—	10
Cykoryi ogrodowey grubey	—	15
Fasolu czyli szabelbonu białego tyczkowego wielkiego	2	—
Szabelbonu białego okrągłego perłowego funt	2	—
Szabelbonu bez tyczek piechoty zwanego	1	—
Kwiatow różnego rodzaju, w różnych kolorach paczkow 35 rubli srebrnych trzy N. 3.		

Drzewka fruktowe, gruszki i jabłka w różnych najlepszych gatunkach, agrest angielski we 4ch gatunkach wielki, porzeczeki holenderskie wielkie, czerwone blade-różowe i białe przezrocyste, maliny amerykańskie wielkie, żółte i czerwone, winogrona azyatyckie wielkie, białe i czerwone, róże centifolia, biała, szamoa pełna, oraz cynamomea i inne gatunki. Tudzież rośliny kwiatowe iasmin pachnący z kwiatem białym, lonicera semper florens, lonicera caprifolium i inne rośliny kwiatowe w zimie trwałe do wysadzenia klumbow i okrycia altan służące, życzący sobie nabydź za cenę pomienioną w tymże ogrodzie każdego czasu dostaną. Jakub Umiński.

Wolno drukować. Policmeyster Chrzastowski.

Do Dzierżawy.

3 Od Wileńskiej Izby Skarbowey ogłasza się, iż w niey oddawać się będzie z publicznych targow w 12letnią dzierżawę w Telszewskim Powiecie zawakowany czynszowy artykuł izezioro Łukszty nazwane, z którego wedle lustracyynego inwentarza wyliczono roczney intraty 50 rub. 3 kop. a wartujące podług odbytych 1818 roku targow z opłaceniem corocznie po 172 rubli srebrem, dla iakowych to targow naznaczają się w tey Izbie terminy w miesiącu marcu terażniejszego 1850 roku 10, 11 i 12 dnia; życzący zatem targować się o pomienione izezioro, raczą przybywać na oznaczone terminy do tey Izby osobiście lub wysłać plenipotentow z pewnemi ewikcyami odpowiadającymi dwuletniey intracie. Lutego 11 dnia 1850 roku.

Nadworny Sowietnik i Kawaler Kołkowski.

Naczelnik Stołu Orzechowski.

Gubernialny Sekretarz Konstanty Buyko.

Podrady.

3 Od Wołyńskiej Izby Skarbowey obwieszcza się, iż na dostarczenie zapasow i materiałow dla zaopatrzenia woyskowego szpitala, w Wołyńskiej Gubernii, Dubieńskiego powiatu w miasteczku Ołyce znajdującego się, na-

znaczącą się targi w tej izbie na terminach: pierwszym 7go, drugim 11go i ostatecznym dnia 14go marca teraźniejszego 1850 roku. Podrad ten ma być zostawiony z pierwszeństwem rozmaitym osobom, podług następujących oddziałów, tak iżby przedmioty każdego po osobno oddziału, przyjęte były przez szczególne osoby, a mianowicie:

1szy oddział: za pud bułek pszennych: miodu przasnego, mąki owsianej, soli; krup: owsianych, ięczmiennych, za funt krup: perłowatych, smoleńskich, pszennych, za pud: siodu ięczmiennego, grochu, konopi, ięczmienia czyszczonego, patoki cukrowej.

2gi oddział: za pud mięsa, oleju konopnego, sadła wieprzowego, za funt łożu: krowiego, baraniego, masła krowiego, oleju makowego, orzechowego, oliwy, pęcherzy byczych za sztukę, za funt: cielęciny, baraniny, stynki suszonej za pud, kur bitych od sztuki.

3ci oddział: za wiadro kapusty kwaszonej półbiałej, ćwikły kwaszonej; za pud: cebuli zielonej, cebuli rzepkowatej, chrzann korzeni, zieleniny świeżej, pieprzu czarnego za funt, marchwi korzeni za pud, gorczycy albo nasienia gorczycznego za funt, czosuku za pud, chmielu za funt, mięty niemieckiej za pud, za funt jagod świeżych: berberysu, winogron niedożytych, wiszeń, brusnic, ieżynu, smrodzin, żurawin za czetwiert, soku cytrynowego za sztof jadtłocowych jagod za pud, za funt herbaty zwyczajnej maykonu, szałwii.

4ty oddział: za wiadro: piwa, drożdży za garniec, za wiadro: gorzałki, octu winnego, octu zbożowego, wina reńskiego portweynu, zbitnia za szklanę.

5ty oddział: mleka krowiego za wiadro, iay kurzych za secinę.

6ty oddział: cukru melissu za funt, za pud: mydła kulistego, świec łożowych, za funt: krocchmalu białego, laku N. 1go, N. 2go, N. 3go, nici białych, surowych, smoły czarnej, smoły rzadkiej za pud, tytanu listowego za funt, za ryzę papieru do pisania: białego, szarego, tekstury, bibuły; galasu za funt, atramentu galasowego za butelkę, piór do pisania gęsich za secinę, owsa za czetwiert; za pud: siana, miewu, wapna palonego, słomy rżanej, otrębi pszennych, szpilek mosiężnych za secinę, taśmy płóciennej za arszyn, trznu za sztukę, psiey skórki białej za sztukę, wienikow brzozowych za secinę, mioteł brzozowych za sztukę, za funt: wosku żółtego, smołki do zakadzenia, siarki palonej, starzyzny płóciennej za pud; igieł za secinę, piawek żywych za sztukę, węgla brzozowego za czetwiert, flaneli za arszyn, koperwasu za funt.

7my oddział: za sążeń drow: jednopolanych brzozowych z elchowemi i trzypolanych sosnowych z iodłowemi.

8my oddział: pobielanie miedzianych naczyń za pud.

9ty oddział: za mycie brudnej szpitalnej bielizny: za parę pończoch: nicianych, wełnianych, za sztukę: fartachow, szlafrokow drylichowych, nawleczek poduszkowych, worow siennikowych, kotarh, do łózek, bandażow, ręcznikow, kosynek, serwet, kaftanow białowych, obrusow, gatek, szlafrokow kanifasowych, nawleczek materacowych, kołder zatrapeznych, kołder białowych, szlafroc, koszul, prześcieradeł, podszewek pod kołdra,

szlafrokow sukiennych, szlafrokow białowych, kołder sukiennych, kaftanow kanifasowych, koszul w stan człowieka, kompresow i chustek do nosa. Zresztą za niepojawieniem się dostatecznej liczby życzących, kilka oddziałow albo i cała dostawa szpitalna, może być zostawiona pojedynczym osobom, na czas roczny lub dwuletni. Życzący podjąć się takowego dostarczenia z poniżeniem średnich w Gubernii za miesiąc wrzesień 1829 roku sprawkowych cen, mogą przybywać na wyż wyrażone terminy do Wołyńskiej Izby Skarbowej z dowodami praw swoich na wejście w podradę, i dostatecznemi, pewnemi ewikcyami.

Sowietnik von Diep.
Sekretarz Sadowski.

Do Dzierżawy.

5 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu niniejszém ogłasza się, iż artykuły krobzanego w mieście Wilnie zboru likwidacyjnym Wileńskiego Ziemskiego Powiatowego Sądu wyrokiem na zaspokojenie kabalnych długow naznaczonego, a mianowicie z rzezi na kosszer rogatego bydła, z iedwabiu, łososi, piekarkarzy i innych drobnostek i od rzezi drobin, po odbytych w tym Rządzie publicznych targach wypuszczone były różnym kontrahentom w kontraktową dzierżawę od dnia 1szego kwietnia 1826 roku, na cztery lata, to jest do dnia 1szego kwietnia teraźniejszego 1850 roku; a ponieważ już ten termin się zbliża i pomienione artykuły krobzanego zboru przeznaczono na wypuszczenie z publicznych targow w nową dzierżawę od 1szego kwietnia teraźniejszego 1850 roku w cztero-letnią nową dzierżawę zatem raczą życzący uczestniczyć w takowych to targach z pewnemi i dostatecznemi ewikcyami przybyć do tego Rządu na terminy: pierwszy 5, drugi 7, i trzeci 10 dnia następującego marca; tu też okazane będą i poprzednicze kondycye.

Assesor Józef Szule.
Sekretarz Kowalenok.
Naczelnik Stołu Purzycki.

5 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu niniejszém ogłasza się, iż na mocy 192 §. dodatkowych prawideł o urządzeniu handlu na dniu 25 nowembra 1824 roku wydanych obwieszcza się, że zostający w upłynionym 1829 roku w kupiectwie w mieście powiatowym Widadach, a mianowicie: Fiedor Wasiljew Sokołow, Maksim Pantelejew, Staroz. Nechim Oszerowicz Malacki, Afreim Dawidowicz Lipkowicz i Faybisz Jankielowicz Lewin z naydującą się w kupiectwie przy nich czeladzią w niniejszym 1850 roku z takowego kupiectwa wypisali się i pozostali w mieszczanstwie. Lutego 8go dnia 1850 roku.

Assesor Józef Szule.
Sekretarz Kowalenok.
Naczelnik stołu Purzycki.

Dom do najęcia.

5 Dom na Zamkowej ulicy pod N. 125 na przeciwko Kardynału jest od S. Jerzego cały do najęcia na trzy lub na sześć lat, ktoby o tém chciał wejść w układy niech się uda do gospodarza, w tymże domu na górze od Zamkowej ulicy mieszkającego.

Wolno drukować. Polimeyster Chrzastowski.

Wilno dnia 19 Lutego v. s. 1830 roku.

Publiczna sprzedaż.

1 Rada Opiekunów Moskiewska CESARSKIEGO Doma wychowania, niniejszém ogłasza iż w niej będzie się przedawać z aukcyjnego targu oddany na ewikcyą za uchybieniem terminu nieruchomy majątek sukcesorów zmarłego Kollegialnego Assesora Jana syna Grzegorza Bahdanowicza Witebskiej Gubernii w Wielizkim Powiecie Części Pczelinskiej we wsiach: Kasilowie 51, Pczelinie 55, Masieście 40, Zadoroże 34, Zamoszyszcze 55; Części Agryzowskiej we wsiach: Hryszowie 35, Trubnikowie 22, Andrejewskiej z 75—71 w ogóle 361 dusz. Wszystkie te majątki przedają się z urodzonymi polskimi i wszelką przynależną do nich ziemią i wszelkiem na niej zabudowaniem i z przelewem głęgu Rady, kto zechce, wedle dawniejszego świadectwa, na prawidłach 1823 r. lutego 11 dnia w gazetach Moskiewskich pod N. 12 publikowanych; targi naznaczają się: pierwszy 12go, drugi 16go i trzeci 19go dnia miesiąca czerwca 1830 roku. Zaczęć życzący kupić raczą przybywać do Rady Opiekunów na naznaczone targi na 10tą godzinę zrana; podpisywać się zaś do targów codziennie, wyłączając dni uroczyste. Stycznia 31 dnia 1830 roku.

Expedytora Pomocnik Popow.

O g ł o s z e n i e.

1 Rada Miejska Wileńska, postanowiwszy i na rok terażniejszy 1830, (z przyczyny wielu ubitych dusz) pobierać z każdej po oddzielnie obecnej duszy zapisanych przy mieście Wilnie do okładu osób, podatku podaszowego na reperacyą drog i Wodną Komunikacyą po rubli 16 kop. 60, i na ziemskie powinności po rublu 1 kop. 76 assygnacyami i miedzianą, i o tém dla powszechnej wiadomości ogłaszając, przesyła to ogłoszenie do wszystkich domów w Wilnie będących, z tém: aby właściciele domów i za wiadowce onych zawiadomić raczyli o tém wszystkich mieszkających i służących w ich domach mieszczan tutejszych Chrzęścian, i dla opłaty oznaczonej ilości wysyłał ich do Rady Miejskiej Wileńskiej bez odwłoki pod obawą rozciągnięcia rygору prawa za niewnieśienie na termin zwyczajny podatków. Datt dnia 14 februaryi 1830 roku.

Onufry Nowacki Prezydent R. M. W.

Pismowódca Marcin Pozlewicz.

1 Dom JW. Barona Rozena na przedmieściu Pohulance zawierający 6 pokoiów ze stanoją dla ludzi, angielską kuchnią, spiżarnią, praczkarnią, składem, stajnią i dwiema wozowniami, lodownią, z ogrodami fruktowym i warzywnym; słowem ze wszystkimi wygodami, jakie tylko w gospodarstwie potrzebne, przedaje się na wieczność za bardzo pomierną cenę.

Wolno drukować. Poliomeyster Podpółkownik Chrzęstowski.

P o d r a d y.

1 Od Mińskiej Izby Skarbowej obwieszcza się, iż na dostarczenie zapasów i materyatów

dla zaopatrzenia wojskowego szpitala, znajdujacego się w mieście Mińsku, naznaczają się targi w tej Izbie terażniejszego 1830 roku, w miesiącu czerwcu od dnia 16go po dzień 24. Po drad ten ma być zostawiony z pierwszeństwem rozmaitym osobom, podług następujących oddziałów, tak, iżby przedmioty każdego poosobno oddziału, przyjęte były przez szczególne osoby, a mianowicie:

1szy oddział: za pud mąki pszenney, miodu przasnego, mąki owsianey, soli; krup: owsianych, ięczmiennych; za funt: krup perłowych, smoleńskich, pszennych; za pud: stodu ięczmiennego, grochu, konopi, ięczmienia czyszczonego, patoki cukrowey.

2gi oddział: za pud: mięsa, oleju konopnego, sadła wieprzowego; za funt toiu: krowiego, baraniego, masła krowiego, oleju makowego, orzechowego, oliwy, pęcherzy byczych za sztukę, za funt: cielęciny, baraniny, stynki suszoney za pud, kur bitych od sztuki, za funt ryby świeżey.

3ci oddział: za wiadro kapusty kwaszoney półbialey, ćwikły kwaszoney; za pud: cebuli zieloney, cebuli rzepkowej, chrzanu korzeni, zieloniny świeżey, pieprzu czarnego za funt, marchwi korzeni za pud, gorczycy albo nasienia gorczycznego za funt, czosnku za pud, chmielu za funt, mięty niemieckiey za pud; za funt jagód świeżych: berberysu, winogron niedoyrzałych, wiśnień, brusznic, iężyn, smrodzin, żurawin za czetwiert', soku cytrynowego za sztof, iadłowcowych jagód za pud, za funt herbaty zwyczajney maykonu, szatwii.

4ty oddział: za wiadro piwa pospolitego, drożdży za garniec; za wiadro: gorzałki, octu winnego, octu zbożowego, wina reńskiego portweynu, zbitniu za szklankę.

5ty oddział: mlęka krowiego za wiadro, iaj kurzych za secinę.

6ty oddział: cukru melissu za funt, za pud: mydła kulistego, świec toiuowych, za funt: krochmalu białego, laku N. 1go, N. 2go, N. 3go, nici białych, surowych, smoły czarney, smoły rzadkiej za pud, tytuniu listowego za funt, za ryż papieru do pisania: białego, siniego szarego, tektury, galasu za funt, atramentu galasowego za butelkę, piór do pisania gęsich za secinę, owsa za czetwiert'; za pud: siana, mietu, wapna palonego, stomy rżaney, otrębi pszennych, szpilek mosiężnych za secinę, taśmy płócienney za arszyn, trumny za sztukę; psiey skórki białey za sztukę, wieników brzożowych za secinę, miotel brzożowych za sztukę; za funt: wosku żółtego, smotki do zakadzenia, siarki palney, starzyzny płócienney za pud; igiel za secinę, piławek żywych za sztukę, węgla brzożowego za czetwiert'; waty za funt, flaneli za arszyn, koperwasu za funt.

7my oddział: za sążeń dREW sosnowych trzech-polannych i iednopolannych.

8my oddział: pobielanie miedzianych naczyń za pud.

9ty oddział: Praczkę do mycia bielizny. Zre-sztą za niepojawieniem się dostateczney liczby życzących, kilka oddziałów albo i cała dostawa szpitalna, może być zostawiona pojedynczym osobom, na czas roczny lub dwuletni. Życzący po-

dię się takowego dostarczenia z poniżeniem średnich w Gubernii za miesiąc wrzesień 1829 roku sprawkowych cen, mogą przybywać na wyż. wyrażone terminy do Mińskiej Izby Skarbowej z dowodami praw swoich na wejście w podrady, i dostatecznymi ewikeyami. Lutego 13 dnia 1830 roku.

Sowietnik Włodzimierz Weredkowiez.
Sekretarz Holiniewicz.

Z b i e g.

1. Odwieczny poddany wsi Białotozowej Grodzieńskiej Gubernii w powiecie Słonimskim sytuowanej do dziedzictwa mnie niżej podpisanego przynależnej i w rewizji 1811 roku przy tejże wsi pod N. 6 zapisany, Kazimierz Ludwika syn Niemkiewicz wieku lat więcej 40, wzrostu średniego, włosów rusych, mający od przetrznięcia gardła znak na szyi, z profesji ogrodnik, zbiegłszy od lat kilkunastu, ożenił się z niejaką wdową Lisowską w Bobruyskim powiecie, z którą to żoną i dziećmi ukrywa się w Żytomierskiej Gubernii w dobrach obywatela Moszyńskiego, pod przybranym szlacheckim nazwiskiem Jana Korytynskiego, mając fałszywe na szlachectwo papiery. Wszelkie władze policyjne za wyśledzeniem pomienionego włościanina raczą łaskawie mnie onego dostawić Mińskiej Gubernii Rzeczyckiego powiatu do majątności Janówki, z zapewnieniem iż z mojej strony do utrzymującego tegoż zbiega, żadney ia pretensyi mieć nie będę. Dnia 17 febr. 1830 roku.

Chryzostom Kuncewicz b. Chorąży powiatu Słonimskiego.

Wolno drukować. Policmeyster Chrząstowski.

Sądy Exdywizorskie.

1. Sąd Podkomorzo-Exdywizorski remissą Sądu Gł. Litt. Wileń. 2go Depart. dla dopełnienia równoważnego między JWV. Bortkiewiczami działu i zadowolenia wierzycieli do ich funduszu stosunki obracających, naznaczony, w terminie z rezolucyi pierwszo-zjazdowej oznaczonym, do miasta powiatowego Święcian zjechawszy juryzdykcyą sądow swoich zreasumował; lecz gdy od dnia 11 praesen. po dzień dzisiejszy żaden z kredytorów z dopominkiem swoim nie wszedł i pretensyi swojej nie obiawił; zatem sąd wyrażony dalszą przewłokę przez samychże kredytorów czyniącą się w oszczędzeniu masy od próżnego uszczerbku oddalając, że sprawę ogólną w dniu pierwszym marca terażniejszego roku po wejściu od masy z obiasnieniem bez dalszego na strony oczekiwania do namowy wezmie, i na niestawiających kredytorów dopominki wieczną amissyą zapisze, przez niniejszą awizacyą zawiadamia. Dat. roku 1830 miesiąca februaryi 14 dnia w mieście Święcianach.

Jerzy Soroka Podkomorzy Oszmiański Exdywizor.

Xawery Masłowski Pisarz Ziemi Ptu Brastawskiego Exdywizor.

Ignacy Gosiewski Sędzia Grodz. Zawileyski i Exdywizor.

Pozwolono drukować. Wilno dnia 17 lutego 1830 roku. Cenzor Jan Bärkmann.

1 Niżej podpisany wyczytawszy w gazecie

Kuryera Litgo w N. 15 dnia 3 lutego 1830 r. i w zch następnym, umieszczone przeciwko sobie przez X. Stefana Alexandrowicza Prokuratora XX. Karmelitow dawney reguły, ostrzeżenie, spieszy na przeciwko takowego zamieścić odpowiedź następną. X. Alexandrowicz w ostrzeżeniu zamieścił, że jakoby ia Boruch Ryndziński nyzyskując z Sądu Głównego Wileńskiego 2go Depart. dnia 14 gbra 1829 r. za N. 447 o swobodności domu mego pod N. 691 pod s. Jerzym położonego, świadectwo, utaił że ziemia pod nim będąca jest własnością XX. Karmelitow: jednakże X. Alexandrowicz czytając takowe świadectwo nie dostrzegł, że na samym wstępie wyrażono w onym, iż dom mój położony jest na ziemi XX. Karmelitow za opłatą rocznego terragium na wieczne czasy po kop. sr. 45, również i tego, że same tylko mury i dalsze spaleni się nieuległe materyaty, a nie ziemia, ocenione, i że takowe tylko mogą się poddawać pod ewikeyą. Przyczem XX. Karmel. zapewniam, iż ziemi powyższej za dziedziczną nie przyswajam, lecz owszem stosownie do prawa uprzednio danego od XX. Karmelitow, opłatę za terragium, coroczną po zł. 3 zakreśloną do kassy klasztorney zaskutecznić przyrzekam. Dat. 1830 februaryi 11 dnia.

Boruch Mowszowicz Ryndziński obywatel Wileński.

Wolno drukować. Policmeyster Chrząstowski.

Ogłoszenie Prenumeraty.

Wyborowe Ody i Kantaty Jana Baptisty Rousseau, według wydania Stereotypowego Paryzkiego, przetłumaczone wierszem polskim przez Teodora Narbutta, którego tłumaczenia próbki umieszczone były w Dzienniku Wileńskim, wydawanym dawniej przez P. Zawadzkiego, tudzież w byłym Tygodniku Wileńskim, a które publiczność z zadowoleniem przyjęła, wydadz dopiero z druku w Drukarni P. Antoniego Marciniowskiego. Zysk zaś z tego wydania poświęconym został, na zakładającą się szkołkę parafialną przy ubogim kościele Nackim, w Powiecie Lidzkim, Gubernii Grodzieńskiej.

Nowe to w kraiu naszym przedsięwzięcie dobroczynne, zapewne przy pomocy Najwyższego, otrzyma wsparcie łaskawych Prenumeratorów, chcących rozebrać bilety. Oprócz tego, że tłumacz nie oszczędził pracy i przy znanym talencie swoim, odpowiedział wzorowi klaszyka francuzkiego w wierszach co do miar, strof i liczby najsłodszy naśladowanych; dobroczynna i gorliwa o rozkrzewienie oświaty gmisney, Publiczność zawiedziona nie będzie, tak co do zewnątrzney ozdoby wydania, iak co do akuratności dostarczenia wydrukowanych exemplarzy, przez ręce Kollektorów rozdających bilety.

Cena biletu na prenumeratę iednego exemplarza na białym drukowym papierze w papier oprawnego jest rubel srebrny ieden.

Biletow oprócz u kollektorów dostać można będzie po wszystkich lepszych xięgarniach kraioowych.

X. Jan Oborowicz Kandydat s. Teologii Proboszcz Nacki.

Znaleziona kieska.

1 Wezorayszego wieczora w domie WW. Millerów na dziedzińcu przy podieździe do sal

zgromadzenia Resursy Unter-Officer komendy
Zandarmów Nowicki znalazł kieskę iedwabną,
i w niej drobną monetę zł. poll. 4. Kto by
więc stracił tę kieskę, raczy się iawić do mnie
dla iey odebrania. 1850 februar. 17 dnia.
Policmeyster Podpółkownik Chrzastowski.

P o z e w.

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY
MOSCI Samowładnego Całą Rossyą etc. etc. etc.

1. U Urnym Alexandrowi Obożnemu W.
Xtwa Litewskiego orderów Kawalerowi oycowi,
Teodorowi synowi Hrabióm Pocieióm, Adamowi
jako mężowi, a Idalii z Hrabiów Pocieiów
jako aktorce Sułtanóm Półkownikóm Woysk
Polskich małżonkóm aktorom sprawy, cuiusvis
nominis Xiążętóm Lubomirskim zeszłego Xięcia
Xawerego Lubomirskiego successoróm, Xięciu
Mikołajowi Sapieżie, lub w stopniu iego dzier-
żącemu schedę w Krasikowie, cuiusvis nomi-
nis Moszyńskim, Wielhorskim, Pęczkowskim,
Balińskim, Giełgudowi, oraz wszystkim którzy
obżalowanym są dłużni, a zatym jako debitoróm
massy, też massę kredalną powiększyć zdolnym,
zaś Franciszkowi Sułtanowi Prezydentowi Są-
dów Granicznych Appellaccyynych Pińskich na-
bywcy majątku Lubonicka i wsi Tumienia, Jó-
zefowi Skirmuntowi b. Sędziemu Granicznemu
powiatu Pińskiego nabywcy majątku Widybora,
Helenie Wagnerowey nabywczyni dworku z pla-
cem libertowanym w mieście Pińsku, Nikodemowi
Orzeszce Kapitanowi Woysk Polskich na-
bywcy majątku Bielska, Wola i Mulezyce zwa-
nych Gubernii Wołyńskiej w powiecie Łuckim
leżących, i dalszym dóbr Wyrłoka, Członowicy,
w Gubernii Kiiowskiej, dóbr Oporowa i
Dobrykowa, oraz pałacu w Warszawie w Kró-
lestwie Polskiem sytuowanych, tudzież wszel-
kiego tytułu i stopnia nabywcóm dóbr, uprze-
dnie do zeszłego Kaletana Korzeniewskiego Re-
genta Litewskiego, oraz do dziedzictwa i aktor-
stwa żyjącego Alexandra i zeszłej Anny z Ko-
rzeniewskich Hrabiów Pocieiów należnych, a ze
skatków zawinięć do odpowiedzi za długi anteces-
sorskie odpowiadać powinnych, Pelagii z Grafów
Grabowskich Koniuszyny matce, Sewerynowi i
Konstantemu synóm, Emilii córce Graffóm Gra-
bowskiemu successoróm zeszłego Michała Graffa
Grabowskiego Koniuszego Litewskiego, tudzież
ich opiekunóm Stefanowi Ministrowi Sekretarzo-
wi Stanu Generałowi Woysk Polskich i Kawale-
rowi, Janowi b. Marszałkowi powiatu Brzeskie-
go i Kawalerowi także Graffóm Grabowskiemu,
cuiusvis nominis Sobolewskiemu Ministrowi Woy-
ny Królestwa Polskiego Orderów Kawalerowi,
Woyciechowi Pusłowskiemu Aktualnemu Radcy
Stanu Państwa Rossyyskiego Orderów Kawale-
rowi tradycyjno - extenuacyynemu dóbr Klucza
Stolińskiego pössessorowi, Marcinowi Gostyńskiemu
Lekarzowi Korpusu Weteranów Woyska
Polskiego, Janowi Sniadeckiemu Radcy Stanu i
Kawalerowi, Józefowi Szwykowskiemu Radcy
Stanu i Kawalerowi, Kazimierzowi Snaarskiemu,
Professorowi Polińskiemu, Danielowi Pażkie-
wiczowi, Kazimierzowi Strawińskiemu b. Mar-
szałkowi Trockiemu, Komornikowi Odyńcowi,
Małżonkóm Złotogurskim, Adamowi Legowiczowi,
Torczyńskiemu, Kapitanowi Dłużniewskiemu,
Professorowi Mianowskiemu, Stanisławowi
Bielińskiemu, Michałowi Wolskiemu Szambela-

nowi b. Dworu Polskiego, Skibińskim arty-
stóm małżonkóm, Piotrowi i Adamowi Abłamo-
wiczóm bracióm, tudzież siostrze z Abłamowi-
czów Mierzeiewskiej, Jakóbowi Kropiwnickie-
mu Doktorowi Medycyny, Grzegorza Łuckiego
successoróm, Józefowi Szafrąnskiemu, Makow-
skiej wdowie, Xiędzu Płaskiewiczowi i iego suk-
cessoróm, Józefowi Czurylle i iego successoróm,
Xiędzu Wirszyłtowi Proboszczowi Wielubskie-
mu, Xiędzu Moszczańskiemu Parochowi Rzymko-
Unickiemu Wsielubskiemu, Xiężóm Frańciszkam
Konwentu Pińskiego, Xiężóm Missyonarzóm
Wileńskim, XX. Dominikanóm Poportskim, XX.
Dominikanóm Wasiliskim, Siostrom Miłosierdzia
Wileńskim, Annie z Russów Grabowskiej Szam-
belanowey, oraz wszystkim dalszym wszelkiego na-
zwania i tytułu kredytoróm i pretensoróm przez
Ur. Alexandra Hr. Pocieia Obożnego Litew., przy
stanowieniu dzieleczego zapisu między swym po-
tomstwem do Deportaty przekazanym, w różnych
Guberniach Państwa Rossyyskiego i w Królest-
wie Polskiem zamieszkałym, z odwołaniem się do
oświadczenia dnia 14 iunii terażniejszego 1829
roku w Ziemstwie Pińskim uczynionego: Po-
zew Edyktalny przed Sąd Główny Miński 2go
Departamentu, z powództwa UUr. Karola Hube
Kapitana Woysk Polskich Professora Matematy-
ki Uniwersytetu Jagiellońskiego Krakowskiego,
Amalii z Hubów Wulfersowey imieniem wła-
sném i imieniem nieletniego Potomstwa córki swey
Johanny Wulfers działającej oraz Karoliny z
Hubów Linowskiej Kasztelanowey Królestwa
Polskiego imieniem własnym i w rzeczy nieletnie-
go potomstwa Konstantego syna, i Alexandry cór-
ki Linowskich po zeszłym Alexandrze Linowskim
Kasztelanie Senatorze Królestwa Polskiego orde-
ru ś. Stanisława Kawalerze pozostałego potomstwa
czyniącey, wyniesiony w szczególności o to: iż
obżalowani Teodor Hrabia Pociey, i Idalia z
Hrabiów Pocieiów Sułtanowa, objawszy znacz-
ne po żyjącym Alexandrze, i zeszłej Annie z
Korzeniewskich Hrabiach Pocieiach Obożnych
Wielkiego Xięstwa Litewskiego małżonkach, po
licznych Guberniach Państwa Rossyyskiego i w
Królestwie Polskiem rozłożone dobra, pałace,
kamienice i domy oddzielnie zawładnąwszy zna-
czne kapitały, a niektóre obżalowany Alexan-
der Hrabia Pociey na zysk własny u siebie za-
trzymawszy, i onemi dowolnie rozrządzając, z
tych iedne dobra rozprzedali, inne niewłaści-
wemi zastawami okryli, w skarbowe ewikycy za
długi w Bankach pożyczone zawiedli, summy
Kommissyi Edukacyyney i Uniwersytetu Wi-
leńskiego dóbr Wołyńskich i Poleskich doty-
kać niepowinne, na też Poleskie i Wołyńskie
dobra niewłaściwie przenieśli, tradycjami zgo-
dnemi zastąpili, długi niebyłe i przez anteces-
sorów niepożyczane, oraz do uspokojenia niepo-
dane poformowali, a tym porządkiem ukrywszy
fundusze, odpowiedzi za długi antecessorskie ule-
głe, a nieopłaciwszy deportatów, znaczne dobra
w obce rozprzedali ręce, iak o tym z dzielezych
między obżalowanymi zawartych opisów naywi-
doczniey przekonać się można, kapitały u Xią-
żąt Lubomirskich, Moszyńskich, Wielhorskich,
Pęczkowskich, Giełguda i Balińskich, na zysk
własny zostawili, któremi znaczną część długów
uspokoić byłoby naystosowniey, a nadewszystko:
gdy obżalowani rozrządzając się wedle własney
woli kapitałami i dobrami, procentów nawet od

zawinionych kapitałów płacić odmawiając, względnie długów dobra i kapitały ciążących, szukać repetycyi po różnych Subseliach wskazują drogę, na co gdy innego żalący się niewidzą szrodka, iak dla iednoczasowey ze wszystkimi rozprawy, prosić o wyznaczenie Sądu Taxatorsko-Exdywizorskiego, któryby nierozłączając dóbr i nieuwalniając od ewikcyi, niewolnie przez obciążowanych zagarniętych kapitałów, dowożną dla wszystkich, a pryncypalnie antecessorskich zawinień, wymierzył sprawiedliwość. Nadto: gdy dobra iedne pod nienależną wyprzedają, inne pod niewłaściwemi zastawami i pod ewikcyą skarbu, a naostatek dobra Klucz Stolński w Extenuacyyną tradycyą przez obciążowanego Aktualnego Radcę Stanu licznych orderów Kawalera Woyciecha Pusłowskiego zajęty tak dalece, iż żalący się delatorowie ze swoimi kapitałami znaleźć repetycyi nie są w stanie, z tych powodów żalący się do Rządu antecessorskich zawinień przynależąc, do iednoczasowey wszystkich obciążowanych powołując rozprawy, następnę przynoszą prośby: uznania Sądu Taxatorsko-Exdywizorskiego na fundusze obciążowanych wszystkie ziemne bez wyłączenia i kapitały iakie do obciążowanego Alexandra, i niezwiązanej Anny z Korzeniewskich Pocielów przynależały i przynależą; zobowiązania debitorów obciążowanych iakoto: successorów zeszłego Xięcia Xawerego Lubomirskiego, Xięcia Sapiehy lub w stopniu jego dzierżącego schedę w Krasiełowie, Moszyńskich, Wielhorskich, Giełguda, Pęczkowskich i Balińskich, oraz dalszych, którzy obciążowanym są dłużni, do stannosci w tymże sądzie Exdywizorskim; wyznaczenia kompletu z 5ciu osób, dwóch Urzędników Gubernii Mińskiej, iednego z Gubernii Wileńskiej, gdzie dobra Kieytowiszki w Trockim; iednego z Gubernii Wołyńskiej, gdzie dobra Czartoryska i Bielska Wola w Łuckim; i iednego z Gubernii Grodzieńskiej gdzie dobra Jelna w Brzeskim są położone: o delegowanie których do Departamentów wspomnionych Guberniów odniesienie się uczynić, wszystkich stawiających i niestawiających, pozwanych i pozwac się mogących kredytorów i debitorów massy kredalney, odesłania na tenże Sąd Exdywizorski, mimo który, aby do żadney iurysdykcyi pozywać nieważyli się zastrzeżenia; Sądowi Exdywizorskiemu wyznaczyć się mającemu następnę zakresić prawidła: aby dobra chociażby przedają okryte a ewikcyonalne długi niezapłacone, iak równie dobra pod Tradycyami i zastawami nie z antecessorskich zawinień nastąpi, wziąć pod Sądową administracyą, i rozrząd administracyą kredytorom poruczyć; dóbr ogólnie wszystkich iakie tylko po zeszłym Kaietanie Korzeniewskim Regencie Litewskim, żyjącym Alexandrze, i zmarłej Annie z Korzeniewskich Hrabich Pocielach pozostałych, dzieląc naschedy, iak równie kapitały, ogólnie wszystkie zmassowawszy, na fundusz dla satysfakcyi kredytorów przeznaczyć; i na onych w pierwszej klassie długi antecessorskie chociażby późniejszy aktykacyi, a w drugiej i ostatniej osobiste obciążowanych Teodora Hrabiego Pociela i Idalii z Hrabów Pocielów Sułtanowey uważać, zdecydować, i uczyniwszy tymże długom stosownie do zawinień klasyfikacyą, antecessorskie onera na siódmym pewnym i dowożnym procencie w doczesney lokacie, a osobiste obciążowanych długi na pozostałości w procencie iakie wystarczać będzie lokować postanowić, a w razie niepozostawienia od lokaty antecessorskich długów fundu-

szu, tych osobistych kredytorów długi ad bona reperibilia odesłania; termin zjazdu Sądu Taxatorsko-Exdywizorskiego w Piński powiat do majątku Stolina, iak nayrychlejszy przeznaczyć; wraz po zinwentowaniu tychże dóbr dostatecznym, ogólnie nad wszystkimi dobrami Sądową administracyą ogłosić; dla podobneyże inwentacyi żądać się mogącey przez kredytorów Wizeyi, lub tyle razy ile tego ogólnego dzieła wskazuje potrzeba, w Gubernią Wołyńską w powiat Łucki do dóbr Czartoryska i Bielskiej Woli iurysdykcyą Sądów Exdywizorskich przenieść dozwolić, dalsze zaś majątki iakto: Kieytowiszki w Trockim Gubernii Wileńskiej, a Jelna w Brzeskim Gubernii Grodzieńskiej, aby inwentacyą Urzędnicy tychże Guberniów w Sądzie Exdywizorskim zasiadający, lub do dóbr z potrzeby wydarzyć się mogącey byli delegowani, i porządne majątków inwentacye na drugi zjazd do kompletu złożyli położyć warunek; weryfikacyą map w Stolinie znajdujących się, a gdzie takowych niema, wymiar ieneralny ziemi z przyzwoitą dystynkcyą przeznaczyć, do uskutecznienia czego, przyzwoitą liczbę wyznaczyć Komorników, za pomierną od włoki opłatę; wszelkie koszty, solaria, poszliny i temu podobne wydatki, iak równie utrzymanie Sądu Exdywizorskiego, aby z dochodów massy ułatwiono było, a wierzyciele do żadnych składek zagnani nie byli, zdecydować; komportacyą dokumentów do Kancelaryi Ziemskiej Pińskiej gdzie większość dóbr leży, na debitorach i kredytorach, oraz na dłużnikach do powiększenia massy kredalney zapozwanych, chociażby na pierwszym zjeździe pod ich niestannosc determinować, a w powtórnym zjeździe niezważając na niestannosc stron, oczywiście spory wyniknąć mogące rozwiązać; appellacyi, tylko od oczewistego wyroku dozwolić; massę kredalną ze wszystkich zrzodeł i kapitałów na odpowiedź kredytorów ustanowić; a chociażby appellacya nastąpiła, dekret iednak oczywisty, i obcięcie sched wydzielić się mających, z pomocą Ziemskiej Policyi do powinney wykucyi doprowadzić; przysięg na realnosc długów przed oczywistym dekretem wysłuchać, poszliny MONARSZE od lokowanych summ kredytorskich, iak równie wszelkiego rodzaju długi Skarbowe natychmiast dochodami z dóbr i kapitałami na debitorach massy liczącymi się uspokoić, a oswobodziwszy od ewikcyów i długów Skarbowych dobra, etiam przez wypuszczenie dóbr w arendę, na ten czas zarekognoskowane kapitały, czynić w dobrach podział; ammissyą dla niestawiających zakresić, oraz dalsze ogólne i szczególne a z interessem stosowne dla Sądu Exdywizorskiego przepisać prawidła; expens prawny powrócić nakazać, i to wszystko zdecydować, co obszerniey przez głosy dowiedzionem zostanie. Pisan z wolną poprawą, 1829 roku mca decembra 1 dnia.

Takowy pozew podpisując do Gazet Kuryera Litewskiego podaję Jan Stachowski Wozny ptu Pińskiego.

Wolno drukować. 21 stycznia 1830 Michał Oczapowski Cenzor.

Przed a ż.

1 Pod ś. Jerzym w domu WW. Deybelów jest do sprzedania Harfa pedałowa roboty Werońskiej. Ktoby życzył nabyć takową, o cenę dowiedzieć się może u właściciela tegoż domu.

Wolno drukować. Policmeyster Chrzastowski.